deuda en concepto de tasa de Ocupación de Espacios Públicos; Que de 
conformidad con el informe de la Dirección General de Rentas obran-
te a fs. 38 del Expediente 4011-11099/2024, a la fecha 30 de mayo de 
2025, la deuda por tasa de Ocupación de Espacios Públicos asciende a 
$3.262.919,32 (PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 

DOS MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE CON 32/100); Que asimis-
mo, se informa que el contribuyente registra deuda en el concepto por 
Tasa de Seguridad e Higiene la suma de $28.110,65 (PESOS VENTIO-
CHO MIL CIENTO DIEZ CON 65/100); Que el importe total por deuda 
de tasa por Ocupación de Espacios Públicos y Tasa por Seguridad e Hi-
giene asciende a la suma de $3.291.029,97 (PESOS TRES MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL VEINTINUEVE CON 97/100);
Que a fi n de saldar la deuda, el Sr. Diego Luis Picasso ofrece dar en 
parte de pago una cámara de frio usada de acero inoxidable de cinco 
puertas con motor compresor Tecumesh de ¾ HP monofásico, que ac-
tualmente ser encuentra instalada y en funcionamiento en el restaurante 
- buff et supra mencionado y cuyo valor de mercado de productos usados 
de similares características asciende a la suma de $3.800.000 (PESOS 
TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL), según constancias obrantes 
a fs. 36/37 del expediente supra referido; Que el bien entregado se in-
tegra adecuadamente con el mobiliario del lugar y provee una utilidad 
real al establecimiento gastronómico, lo que permite brindar un servicio 
efi ciente y de calidad a los habitantes del municipio;

[...]

te de la parcela 5A de la fracción 2; tramo de calle 171 e/ 19 y 21; tramo 
de calle 170 e/ 20 y 21 y ½ tramo de calle 170 e/ 19 y 20 ochavas inclui-
das, comprenden una superfi cie de 15.099,02 m2, por lo tanto el valor de 
las mencionadas calles en block asciende a un total de $167.771.099,83 
(PESOS CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y UN MIL NOVENTA Y NUEVE CON 83/100) ... En cuanto 
a la solicitud de compra de las parcelas fi scales que ocupan ubicadas en la 
intersección de calles 171 y 19 designadas Catastralmente como: Cir-
cunscripción IV- Sección E - Manzana 57 - Parcelas 1, 22, 23, 24, no se 
encuentra objeción por tratarse de Reservas Fiscales propiedad de la Mu-

[...]

CUCIÓN DE PISO DE HORMIGÓN Y BANCO DE MAMPOSTERÍA 
EN PLAZA FERIAL BARRIO MARITIMO”, por resultar técnica, fi -
nanciera y económicamente conveniente a los intereses de esta Comuna, 
a la fi rma “LOGISTICA INTERNACIONAL W.O.S.A.” por la suma de 
Pesos treinta y un millones novecientos treinta y cuatro mil setecientos 
veinte con 00/100 ($31.934.720,00.-). En un todo de acuerdo a las es-
pecifi caciones técnicas insertas en el Pliego de Bases y Condiciones.-

DECRETO N° 1643 
FECHA 1/8/2025 

VISTO: El Expediente Nº 4011-14970-SOP-2025 ORIGINAL y C1 
por el cual se tramitó la Licitación Privada Nº 84/2025 para el Objeto:

[...]

bó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Li-
citación Privada Nº 84/2025 para el Objeto: “CONTRATACIÓN DE 
MANO DE OBRA PARA LA LIMPIEZA, SANEAMIENTO, PERFI-
LADO, EXTRACCIÓN DE SÓLIDOS Y BARROS EN ZANJONES 
DE LA LOCALIDAD DE BERAZATEGUI” con un presupuesto ofi cial 
de $97.150.000,00 (Pesos noventa y siete millones ciento cincuenta mil 
con 00/100). Que del acta de apertura obrante a fs. 257 de fecha 22 de 
julio del 2025 surge la presentación de TRES (3) propuestas correspon-
dientes a las fi rmas: “PMP CONSTRUCCIONES S.R.L.”, “VEZZATO 
S.A.” y “DINAGSA S.A.”. Que la fi rma “PMP CONSTRUCCIONES